

令和 7 年 6 月 6 日（単価合意なし）

足羽川ダム関連局舎改修工事

【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

単価	2025－5月単価

【 設 計 書 】

工事名称 足羽川ダム関連局舎改修工事

工事場所 福井県大野市中野地先

工期 契約締結日の翌日から120日間

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費	1	式	28,582,249	
計			28,582,249	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,485,708	
現場管理費	1	式	3,999,433	
一般管理費等	1	式	4,982,610	
計			10,467,751	
工事価格	1	式	39,050,000	
消費税等相当額	1	式	3,905,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	42,955,000	

[illegible]

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

庁舎改修		防水改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート撤去	無筋 人力 集積共	4.6	m ³	66,600	306,360	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	20	m	2,030	40,600	
既存塗膜除去	高圧水洗工法	218	m ²	1,240	270,320	
既存塗膜除去	鉄面・亜鉛めっき面 工程RB種	425	m	420	178,500	
既存防水層撤去	屋上防水層 アスファルト防水層 集積共	94.9	m ²	2,230	211,627	
軽量コンクリート押え撤去	t=60	657	m ²	2,410	1,583,370	
防水立上り保護撤去	壁モルタル ハツリ取り	94.9	m ²	1,450	137,605	
ルーフトップ撤去	横引き 65φ	24	か所	2,340	56,160	
アルミ笠木撤去	W=250+50	122	m	740	90,280	
アルミ笠木撤去	W=250	29.4	m	740	21,756	
アルミ水切撤去	W=100	41.9	m	740	31,006	
クレーンク撤去	台形 1.1/2.5x0.7	52	か所	3,400	176,800	
クレーンク撤去	三角 1.5x1.5	4	か所	3,830	15,320	
計					3,119,704	

庁舎改修		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量コンクリート	防水保護コンクリート 21N-15-20 材工共	39.6	m ³	50,000	1,980,000	
計器基礎	800x800xH300	2	か所	25,000	50,000	
空調室外機基礎	1,500x2,500xH150	1	か所	59,500	59,500	
手摺基礎	280x280xH300	26	か所	5,070	131,820	
手摺基礎	400x280xH300 控付	30	か所	6,840	205,200	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	657	m ²	820	538,740	
既存下地調整	ケレン、清掃 ボリマーセメントペースト下地調整共	415	m ²	960	398,400	
既存下地調整	既存防水面 清掃、ASプライマー共	657	m ²	430	282,510	
アスファルト防水	A-2(保護密着) 平場 絶縁シート含	657	m ²	9,600	6,307,200	
アスファルト防水	A-2(保護密着) 立上り部 -	94.9	m ²	13,000	1,233,700	
塗膜防水	X-2 密着工法 クレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	12.4	m ²	5,680	70,432	
合成高分子系 ルーフィングシート防水	S-M2 機械固定工法 塩化ビニル樹脂 表面塗装なし - シール材共	308	m ²	9,200	2,833,600	
防水押え金物	アルミ製 アスファルト防水用	41.9	m	990	41,481	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	20	m	740	14,800	
シーリング	防水端末押えシーリング ゴムアスファルト系	211	m	680	143,480	
防水入隅処理	コーナーキャント(既製品)	211	m	630	132,930	
ルーフトレン	横形ろく屋根用 アスファルト防水用 VP 65A	13	か所	16,400	213,200	
トレン処理	塩ビ改修トレン	11	か所	23,400	257,400	
アルミ笠木	直線 W=250	45	m	12,000	540,000	
アルミ笠木	直線 W=300	122	m	15,000	1,830,000	

庁舎改修		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アルミ笠木	コーナー W=250	6	か所	22,000	132,000	
アルミ笠木	コーナー W=300	4	か所	26,000	104,000	
塩ビ鋼板	入隅	300	m	3,830	1,149,000	
塩ビ鋼板	端末 シーリング 共	134	m	4,590	615,060	
塩ビ鋼板	軒先 シーリング 共	166	m	6,670	1,107,220	
丸環廻り防水処理		27	か所	10,200	275,400	
伸縮目地処理	25x60	539	m	1,320	711,480	
壁モルタル塗り	金ごて 外壁 厚25	93.8	m ²	5,390	505,582	
手摺一時取外し 再取付	切断、復旧 110m 端部アンカー留め 共	1	式		483,000	
手摺SOP塗替	糸幅W=300以下 錆止め、下地処理 共	425	m	970	412,250	
計器類一時取外し 再取付	雨量計、風速計	2	か所	72,100	144,200	
空調室外機一時取外し 再取付	架台 共	2	台	135,000	270,000	
計					23,173,585	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局